
Uchwała Nr XXVII/609/2001 
Rady Miejskiej w Gliwicach 

z 29 marca 2001 roku. 
 
w sprawie: ustalenia zasad korzystania z przystanków komunikacji miejskiej. 
 
 

Działając na podstawie art. 40 ust. 2 pkt. 4, art. 42 Ustawy o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990r. (t.j. 
Dz.U. Nr 13, poz. 74 z 1996r. z późniejszymi zmianami) oraz art. 11 ust. 3 pkt. 2 i ust. 4 Ustawy o wykonywaniu 
krajowego drogowego przewozu osób z dnia 29 sierpnia 1997r. (Dz.U. Nr 141, poz. 942 z 1997r. z późniejszymi 
zmianami) -  
  

Rada Miejska w Gliwicach  
  

na wniosek Zarządu Miasta  
  

uchwala:  
  

§1  
W celu zapewnienia porządku na przystankach komunikacji miejskiej na terenie Gminy Gliwice, ustala się Zasady 
korzystania z przystanków komunikacji miejskiej.  

§2  
Zasady, o których mowa w § 1 stanowią załącznik do niniejszej Uchwały.  

§3  
Wykonanie Uchwały powierzyć Zarządowi Miasta.  

§4  
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego i wchodzi w życie po upływie 14 
dni od dnia jej ogłoszenia.  

§5  
Traci moc Uchwała Rady Miejskiej w Gliwicach Nr XLI/603/97 z dnia 18.12.1997r. w sprawie zasad korzystania 
z przystanków komunikacji miejskiej.  
 
 
  

(-) Przewodniczący
Rady Miejskiej w Gliwicach

Zdzisław Goliszewski
 
 



 
 
Załącznik 
do Uchwały Rady Miejskiej w Gliwicach  
Nr XXVII/609/2001  
z dnia 29 marca 2001 r. 
w sprawie: ustalenia zasad korzystania z przystanków komunikacji miejskiej.  
 

ZASADY 
korzystania z przystanków komunikacji miejskiej na terenie Gminy Gliwice 

 

1. Z przystanków komunikacji miejskiej korzystać mogą jedynie Przewoźnicy posiadający lub ubiegający 
się o zezwolenie na prowadzenie przewozów regularnych zgodnie z Ustawie o wykonywaniu krajowego 
drogowego przewozu osób z dnia 29.08.1997 r. (Dz. U. Nr 141 poi 942 z 1997 r. z późniejszymi 
zmianami).  

2. Przewoźnicy, prowadzący działalność gospodarczą polegającą na zarobkowym przewozie osób i 
obsługujący w Gliwicach linie komunikacyjne na zlecenie Komunikacyjnego Związku Komunalnego 
GOP, zawierają z Gmina Gliwice umowy na korzystanie z przystanków komunikacji miejskiej. 
Prowadzenie innej działalności gospodarczej na terenie przystanków możliwe jest na podstawie 
odrębnej umowy zawartej z Gminą Gliwice.  

3. Zawieranie umów o których mowa w pkt. 2 może nastąpić z Przewoźnikiem posiadającym umowę oraz 
skoordynowany rozkład jazdy przez Komunikacyjny Związek Komunalny GOP w Katowicach.  

4. Wysokość opłat za korzystanie z przystanków komunikacji miejskiej będzie ustalona każdorazowa w 
umowie o której mowa w pkt. 3 biorąc za podstawę koszty utrzymania czystości i porze na przystankach 
oraz nakłady na remont wiat przystankowych.  

5. Przewoźnicy zobowiązani są do zatrzymywania pojazdów w celu umożliwienia pasażerom wsiadania i 
wysiadania wyłącznie na przystankach.  

6. Zabrania się na terenie przystanków rozmieszczania plakatów i ogłoszeń.  
7. Naruszenie przepisów określonych w niniejszych Zasadach podlega karze grzywny wymierzanej w trybie 

i na zasadach określonych w prawie o wykroczeniach  
8. Upoważnieni do egzekwowania postanowień zawartych w Zasadach są funkcjonariusze Straży Miejskiej 

i Policji.  

 


